
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS/CE 

Av. Maria Luiza Leite, s/nº, Bulandeira, Tarrafas/CE, CEP 63.145-000 

http://www.tarrafas.ce.gov.br 

PORTARIA Nº 08/2024-GABPREF, DE 25 DE ABRIL DE 2024. 

 

 

EMENTA: DISCIPLINA A NOMEAÇÃO DOS 

INTEGRANTES E DIRETORES DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL NO 

MUNICÍPIO DE TARRAFAS E DÁ AS DEVIDAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO, Sr. TERTULIANO CANDIDO 

MARTINS DE ARAÚJO,  no uso de suas atribuições legais, tendo em vista 

normativos disciplinadores da Defesa Civil,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear os membros que constituirão a Coordenadoria Municipal de Proteção e 

Defesa Civil – COMPDEC, no âmbito do Município de Tarrafas/CE, conforme segue: 

COORDENADOR MUNICIPAL: ANTÔNIO GENÚBIO DE ALCÂNTARA CÂNDIDO, 

CPF 214.129.365-00; 

SECRETÁRIA: WANDERLEIA IDELFONCIO DE VASCONCELOS, CPF 067.979.433-61; 

DIRETOR OPERACIONAL: FRANCISCO ALVES MATIAS, CPF 071.416.233-70; 

MEMBRO SUPLENTE: ANANIAS ALCÂNTARA DE ARAÚJO, CPF 425.698.422-49. 

 

Art. 2º. A presente portaria entra em vigor imediatamente após sua publicação, sendo 

revogadas eventuais disposições em contrário. 

 

Paço Municipal, 20 DE ABRIL DE 2024. 

 

 

TERTULIANO CANDIDO MARTINS DE ARAÚJO 
Prefeito do Município de Tarrafas/CE 

 
LGPD.  

A presente Portaria foi assinado digitalmente, tendo sido registrado e guardado na Prefeitura Municipal. A consulta poderá ser realizada 

por qualquer pessoa, mediante requerimento com prévia justificativa, nos termos da LGPD. 


